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Kuvendi i Komunés né bazé té nenit 12 paragrafi 12.2 pika d) dhe neni 40 paragrafi 40.2
pika e) té Ligjit pér Vetéqgeverisjen e Lokale nr.03/1L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosové, nr.28/2008), duke u bazuar né Udhézimin Administrativ (MASH) Nr. 151/2020
pér Detyrat dhe Pérgjegjésité e Drejtorit dhe zévendés Drejtorit té Institucionit Publik
Edukativo-Arsimor dhe Aftésues Parauniversitar né Republikén e Kosovés, Procedura e
zgjedhjes dhe Emérimit, Pérfundimtar té¢ Kontratés dhe Emérimit té Pérkohshém, dhe
né pajtim me nenin 33. Paragrafi 33.1. pika 5) té Statutit t&¢ Komunés 01 Numér 62/10.

Me kérkesén nga Drejtoria e Arsimit né komunén e Istogut me 05 Nr. 22/21, né

mbledhjen e mbajtur mé: 31.03.2022 mori kété:

VENDIM

PER FORMIMIN E KOMISIONIT PiR PERZGJEDHJEN E DREJTOREVE DHE
ZEVENDES DREJTOREVE NE SHKOLLAT E KOMUNES SE ISTOGUT

1.Formohet Komisioni pér pérzgjedhjen e drejtoréve dhe zv. drejtoréve né shkollat
e komunés sé Istogut.

2.Né komision caktohen:

1. Naim Sadriu, Zyrtar nga Drejtoria e Arsimit né Komunén e Istogut,
Kryesues i Komisionit;

2. Mimoza Kabashi, Drejtoreshé né¢ Shkollén fillore “Martin Camaj” né
Gurrakoc, anétare.

3. Njé anétar nga Ministra e Arsimit, Shkencés, Teknologjis¢ dhe
Inovacionit, (MASHTT).

Komisioni i cekur mé larté, né pajtim mé Udhézimin Administrativ (MASH)
Nr. 151/2020 pér Detyrat dhe Pérgjegjésit e Drejtorit dhe zévendés Drejtorit t&
Institucionit Publik Edukativo-Arsimor dhe Aftésuese Parauniversitar né
Republikén e Kosovés, Procedura e zgjedhjes dhe Emérimit, Pérfundimtar té
kontratés dhe Emérimit té Pérkohshém.

Komisioni vlerésues do té kryej té gjitha punét e caktuara me Legjislacionin né
fuqi, dhe do té keté mandatin njé vjecar.

Obligohet Drejtoria pér Arsim gé t'i kryej té gjitha punét administrativo -
teknike t¢ domosdoshme pér komision.

Ky Vendim hyné né fuqi 15 (pesémbédhjeté) dité pas regjistrimit né zyrén e
protokollit t&¢ Ministrisé pérgjegjése pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe 7 (shtaté)
dité pas publikimit té tije né fagen zyrtare t&é Komunés.

Me kopje té kétij Vendim té njoftohen: Kryetari i Komunés, Drejtorati i Arsimit,
Ministra e Administratés sé¢ Pushtetit Lokal, anétarét e komisionit dhe njé
kopje mbetet né arkivin e Kuvendit.
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